E. fürstlichen Gnaden Georg Hochenwarter vndertheniger Diener.

11. *Bern A Nr. 32, 1. Eingabe der deutschen Prokuratoren. Trient, 1562 Oktober 14.*

Supplicatio (Exhibita 14. die Octobris 1562. a nobis Germanicis),

Reuerendissimi et Illustrissimi huius Sacrosancti oecumenici
Tridentini Concilij Legati Dignissimi.

Cum oecumenicum hoc Sacrosanctum Tridentinum Concilium, magna ex parte, vt haeresibus labenti et pene perditae Germaniae succurreretur, congregatum fuisse dicatur, pro cuius restitutione multa per eius regionis

expertos, scitu¹ necessaria pro loco et tempore aperienda forent, Idcirco nos Reuerendissimorum Antistitum Germaniae Procuratores Suffragante nobis in hac parte pia memoriae Pauli Tertij priuilegio, iam vt per testes fide dignos cognouimus in alijs huius Sacri Concilij partibus per similes Germaniae Procuratores, executioni mandato, Illustrissimis Dominationibus. Vestris supplicamus et nobis votum nostrum nedum consultiuum verum et decisiuum inter Reuerendissimos Patres proferre posse concedi, sicuti in Principio concessum fuerat, sed demum ignotis nobis causis vna vel alia occasione, impeditum fuit, iustum equumque nos petere arbitramur, cum tanta et tam ampla Regio Germanica paucissimos et pene nullos, aliarum respectu Regionum, hic habeat, tum quod non solum Ordinum Generalibus, sed etiam eorum procuratoribus hoc permittatur, cum Reuerendissimi Episcopi nostri legitime impediti non personaliter, sed per nos Procuratores, magno cum incommodo et sumptibus intersint, oramus vt sicuti Sanctae Sedi Apostolicae visum est aequum per nos suppleri posse, ita et Illustrissimis Dominationibus vestris videatur. In quo apparere poterit, quanta benignitate a tota Sancta Ecclesia, Natio nostra Germanica complectatur, secus hic nos inaniter agere, et Reuerendissimorum Dominorum nostrorum bona gratis (quin et cum eorum iniuria) profundere videmus.

D. Foelicianus de Orbino S. T. professor Reuerendissimi Archiepiscopi Salisburgensis procurator.

Georg. Hochenwarter S. T. D. Reuerendissimi Episcopi Basiliensis procurator.

Wolfgangus Hollius S. T. B. Reuerendissimi Episcopi Eichstettensis procurator².

12. Bern A Nr. 32, 2. Bescheid der Legaten. Trient, 1562 Okt. 15.

Responsum Legatorum nobis datum ad supplicationem praecedentem.

Cum in dicenda sententia diffinitiuam in concilijs, electa maxime sit industria personae, non potest hoc munus per procuratorem impleri: Idque non tantum iure receptum sed et vsu seruatum, et a Paulo III⁰ Felicis Memoriae per breue suum declaratum. Quamuis igitur aliquando Praelatis Germaniae, ex maximis necessariisque tunc temporis causis, fuerit concessum, vt possent in Synodo per Procuratores suos interesse: Cum tamen deinde Sanctissimus³ Noster Pius IVus literis suis expresse constituerit, vt absentium Praelatorum Procuratores ad alleganda tantum impedimenta, nullatenus vero ad suffragium ferendum admittantur, omnesque cuiuscunque Nationis, hac in re aequo iure censendos, exclusis quibuscunque priuilegijs, declarauerit: Cognoscimus Reuerendissimi Procuratores, nos vobiscum non solum non inique hactenus egisse, licet ad decisiuum votum non admiserimus, sed potius magna vos benignitate et priuilegio complexos esse, quo⁴ priuatis patrum congregationibus adesse permisimus, quod tamen nec iure vobis⁵ licebat, et nos quibuscunque alijs